



جلوی چشمان علی اف
طلارا از کشتی آذربایجان گرفتیم
صادق گودرزی:
چند بار قهرمانی
جهان را
پس زدیم



گردش میلیاردی فوتبال ایران، زیر سایه قراردادهای پنهان و مالیات‌های پرداخت نشده

فرار مالیاتی نجومی بگیرها



← امیر عابدینی: فوتبال ایران در آستانه ورشکستگی است



قزوین و اراک گزینه‌های احتمالی میزبانی آبی و قرمز

استقلال و پرسپولیس از پایتخت کوچ می‌کنند؟



تقویم فشرده مسابقات
کار دست سازمان لیگ داد

زمزمه حذف جام حذفی



بصره، میزبان احتمالی
شاگردان قلعه نوپی

تیم ملی

به عراق می‌رود؟



ادعای جدید باشگاه استقلال

آسانی و اندونگ

می‌توانند بازی کنند

احتمال توافق رضاییان و آبی پوشان قوت گرفت



تناقضی که هواداران را نگران
کرده است

تارتار تدافعی

پرسپولیس تهاجمی

با یادداشت‌هایی از حمید درخشان
فرزاد آشوبی، حسین بادامکی و منوچهر عبدالله‌نژاد



شرایط سخت اقتصادی، تأثیری روی
قراردادهای نجومی نداشت

بی‌تفاوتی به ریخت و پاش‌های فوتبال



متحدان یکی یکی فاصله می‌گیرند

فوتبال علیه اینفانتینو



● سرمقاله

لیگ را بومی کنید

مجید سلطانی

خبرنگار

با اتفاقاتی که در کشور عزیزمان افتاد، شرایط خاص، جنگی که ناجوانمردانه به ما تحمیل شد و دشمنان، زیرساخت‌های ما را هدف قرار دادند، گمان می‌کردیم که بساط ریخت و پاش‌های غیر ضروری در فوتبال جمع می‌شود؛ اما این توهمی بیش نبود. بر کسی پوشیده نیست که با شرایط و اوضاع فعلی که دشمن به شکلی غیرانسانی به ما تحمیل کرده، ضرورت اول کشور، معیشت مردم و صنایع مادر است. صناعی که به شکل مستقیم، به زندگی و رفاه مردم گره خورده‌اند. در روزهای کنونی همه مردم ایران، متفق القول بر این باور هستند که اولویت اول، معیشت مردم است.

در این روزها، تصور بر این بود که فوتبال، در کنار مردم، خرج‌های همیشگی را کنار بگذارد. از خرید بازیکن و مربی خارجی گرفته تا اردوهای خارج از کشور.

اما گذشت زمان نشان داد هر اتفاقی بیفتد، فوتبال، دست از زندگی پر از تجمعات خود بر نمی‌دارد. مدیران باشگاه‌های پولدار که از خزانه دولتی برداشت می‌کنند، بهتر از هر فرد دیگری می‌دانند که هر چه مخارج فوتبال بیشتر باشد، سفره دلال‌ها و واسطه‌ها و افراد بی‌فایده در چرخه فوتبال، رنگین‌تر و غذایشان چرب‌تر خواهد شد. با آنکه این حقیقت، بر همه عیان است، نمی‌دانیم چرا قانونی گذاشته نمی‌شود که اجازه اردوهای خارج از کشور و خریدهای گرانقیمت خارجی از تیم‌های ما گرفته شود؟ چه ایرادی دارد که لیگ برتر ما یک فصل بومی شود و قانون قراردادهای گونه‌ای تنظیم شود که باشگاه‌ها مجبور به استفاده از استعدادهای زیر ۱۹ سال شوند؟

اگر چنین قانونی به فوتبال ما اضافه شود، هم رقم قراردادهای پایین می‌آید و هم تیم‌ها به دنبال کشف استعداد می‌روند تا تیم ملی ما این گونه مستأصل و پیرو پا به سن گذاشته به تورنمنت‌ها نرود.

اگر تیم‌های لیگ برتری پر از استعدادهای جوان شوند، جوان کردن تیم ملی فوتبال، اصلاً کاری دشوار نیست.

تیم ملی به عراق می‌رود؟

در حالی که همچنان برنامه تیم ملی برای ۴ بازی دوستانه وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور توسط فدراسیون فوتبال ایران به طور رسمی مشخص نشده، برخی رسانه‌های ورزشی عراق از برگزاری یک تورنمنت چهارجانبه ملی با حضور تیم‌های ملی ایران و عراق در شهر بصره این کشور خبر داده‌اند. تاکنون از سوی رسانه‌های عراقی، جزئیات بیشتری از این رقابت‌ها منتشر نشده اما به نظر می‌رسد که این مسابقات، تورنمنتی چهارجانبه با حضور تیم‌های مطرح آسیایی خواهد بود که خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ آماده می‌کنند. بااین حال به نظر می‌رسد که برنامه نهایی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا و حضور در این رقابت‌ها پس از جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با امیر قلعه‌نویی اعلام شود. وب‌سایت عربی «وین‌وین» به نقل از منابع آگاه خود اعلام کرده است که فدراسیون فوتبال عراق تصمیم گرفته است این تورنمنت چهارجانبه را در ورزشگاه بین‌المللی بصره و از ۹ تا ۱۷ نوامبر (۱۸ تا ۲۶ آبان) برگزار کند. این منابع توضیح دادند که فدراسیون عراق از هم‌اکنون راینزیا با چند فدراسیون آسیایی را برای حضور در این رقابت‌ها آغاز کرده است.

این منابع همچنین تأکید کرده‌اند که تیم ملی ایران نخستین تیمی است که حضور در این تورنمنت را پذیرفته است. به نوشته این وب‌سایت، ایران در مدت کوتاهی به دعوت فدراسیون عراق پاسخ مثبت داد، چرا که کادر فنی این تیم نیز به دنبال برگزاری اردویی باکیفیت و انجام دیدارهای تدارکاتی مناسب است تا مشکلاتی که پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ به دلیل شرایط جنگ در منطقه و دشواری هماهنگ کردن مسابقات دوستانه برای این تیم به وجود آمده بود، تکرار نشود.

«وین‌وین» در ادامه اعلام کرد که فدراسیون فوتبال عراق با فدراسیون فوتبال ازبکستان نیز وارد مذاکره شده است. ازبک‌ها موافقت اولیه خود را برای حضور در این تورنمنت اعلام کرده‌اند، اما فدراسیون عراق همچنان در انتظار دریافت تأییدیه رسمی از طریق مکاتبات و کانال‌های اداری است.

محمد انصاری

مربی جدید تیم ملی جوانان



بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان یکی از اعضای کادر فنی در تیم فوتبال جوانان حضور دارد. محمد انصاری، بازیکن سابق تیم فوتبال پرسپولیس، به کادر فنی تیم فوتبال جوانان ایران اضافه شده است و در کنار قاسم حدادی‌فر فعالیت می‌کند. انصاری که چندی پیش به عنوان معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس مشغول به کار شده بود، در نهایت تصمیم به کناره‌گیری از این سمت گرفت. حالا او به عنوان یکی از دستیاران قاسم حدادی‌فر در کادر فنی تیم فوتبال جوانان انتخاب شده است.

یک بازیکن جدید در اردوی جوانان

پرهام حسینی، هافبک تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد، پس از دیدار روز دوشنبه تیم ملی جوانان مقابل دوبا‌هن، با پیگیری فدراسیون فوتبال و مسئولان تیم به جمع شاگردان قاسم حدادی‌فر اضافه شد. حسینی که نامش در فهرست مرحله چهارم اردوی آماده‌سازی تیم ملی جوانان قرار داشت، از این پس تا پایان اردو، تمرینات خود را در کنار سایر ملی‌پوشان دنبال خواهد کرد. به این ترتیب امیرحسین فارسی، وینگر تیم خیبر به دلیل نظر کادرفنی این باشگاه و پارسا خدادادی، بازیکن سایپا به دلیل مصدومیت تنها نفراتی هستند که نتوانستند در مرحله چهارم اردوی تیم جوانان حضور یابند. این مرحله از اردو تا پنجشنبه ۱۵ مرداد ادامه دارد. شاگردان قاسم حدادی‌فر در ادامه این اردو یک دیدار تدارکاتی دیگر مقابل فجرسپاسی برگزار می‌کنند و پس از پایان اردو، بازیکنان به تمرینات باشگاهی خود بازخواهند گشت.

رئیس دپارتمان VAR در سمینار AFC

سمینار تکنولوژی فوتبال کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) با هدف بررسی آخرین دستاوردها، تبادل تجربیات و ارتقای دانش فنی در حوزه فناوری‌های نوین فوتبال، با حضور مسئولان و کارشناسان کشورهای عضو برگزار شد. در این سمینار، رئیس دپارتمان VAR فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران ضمن حضور در نشست‌های تخصصی، دیدگاه‌ها و تجربیات خود را درباره روند اجرای فناوری کمک‌داور ویدئویی (VAR) و راهکارهای بهبود عملکرد این سیستم با حاضران به اشتراک گذاشت. حضور نماینده فدراسیون فوتبال ایران در این رویداد، در راستای تعامل با کنفدراسیون فوتبال آسیا و بهره‌گیری از آخرین استانداردها و تجربیات بین‌المللی، گامی در جهت توسعه و ارتقای سطح فنی فناوری VAR در فوتبال کشور محسوب می‌شود.

تقویم فشرده مسابقات کار دست سازمان لیگ داد

زمزمه حذف جام حذفی

گزارش یک

مرتضی طه‌پوری

خبرنگار

سازمان لیگ فوتبال ایران با اعلام برنامه سه هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر ایران در فصل پیش رو، مشخص کرد که برنامه فشرده رقابت‌های لیگ برتر ۱۸ تیمی با ۳۴ هفته، تا حدی نهایی شده و فدراسیون برای این فصل سخت و پرفشار، برنامه‌ریزی‌های ویژه خود را انجام داده است. طبق برنامه سه هفته اول لیگ برتر که قرار است از روز ۲۳ مرداد آغاز شود، به نظر می‌رسد که رقابت‌های لیگ برتر در این فصل به شکل هر چهار روز یکبار برگزار خواهد شد و تیم‌ها باید خود را آماده یکی از فشرده‌ترین فصل‌های فوتبال ایران با توجه به برگزاری جام ملت‌های آسیا در میانه فصل و حضور سه تیم لیگ در مسابقات آسیایی بکنند.

با این حال برخلاف لیگ برتر که برنامه‌ریزی آن تا حد زیادی از سوی سازمان لیگ صورت گرفته، فدراسیون و سازمان لیگ هنوز برنامه خاصی را برای برگزاری رقابت‌های جام حذفی

فوتبال کشور در نظر نگرفته‌اند و

برگزاری این رقابت‌ها در فشرده‌گی این فصل فوتبال ایران، یکی از سخت‌ترین پروژه‌های فدراسیون فوتبال ایران خواهد بود چرا که در این فصل علاوه بر دو پنجره طولانی بازی‌های ملی و جام ملت‌های آسیا برای تیم ملی، رقابت‌های بازی‌های آسیایی برای تیم امید و رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا نیز برگزار می‌شود و بدون تردید در زمان برگزاری بازی‌های لیگ برتر و جام حذفی، شاهد کشمکش‌های زیادی بین تیم‌های باشگاهی و تیم‌های ملی به‌ویژه در رده‌های پایه خواهیم بود. تردید در خصوص شیوه برگزاری جام حذفی حالا با صحبت‌های تازه محمدرضا کسوری‌فرد دبیر سازمان لیگ فوتبال ایران رنگ و بوی جدی‌تری به خود گرفته است. کسوری‌فرد در صحبت‌های خود راجع به درخواست باشگاه‌ها برای تعویق بازی‌ها با اشاره به سختی‌های سازمان لیگ گفت: «یکی دو باشگاه درخواست تعویق بازی‌ها را داده بودند که اصلاً زمانی برای این کار نداریم. ما جام ملت‌های آسیا، لیگ نخبگان و قهرمانان آسیا ۲، بازی‌های تیم امید و ... را داریم و بازی‌ها به اندازه کافی فشرده برگزار می‌شود. از طرفی، امسال به دلیل شرایط

فصل قبل، لیگ را با حضور ۱۸ تیم برگزار می‌کنیم. با شرایطی که امسال داریم، نمی‌دانیم چطور مسابقات جام حذفی را برگزار کنیم! دنبال زمانی برای برگزاری این مسابقات هستیم. البته جام حذفی را برگزار می‌کنیم، اما به سختی و به شرطی که اتفاقی در کشور نیفتد. بنابراین، با شرایطی که داریم، مسابقات لیگ را تا تاریخ ۲۳ مرداد ماه آغاز می‌شود.»

با توجه به صحبت‌هایی که

کسوری‌فرد مطرح کرده، هنوز سازمان لیگ توانسته زمان مناسب برگزاری رقابت‌های جام حذفی را پیدا کند و در صورت برگزاری این جام، شاهد فشرده‌گی بیشتر رقابت‌ها و اعتراض باشگاه‌های فوتبال ایران نیز خواهیم بود؛ اعتراضی که احتمالاً از سوی سه نماینده ایران در فوتبال آسیا نیز انجام شود و این مساله، برگزاری رقابت‌های جام حذفی را دچار یک چالش

بزرگ‌تر خواهد کرد. جام حذفی در فصل گذشته نیز با توجه به تعطیلی فوتبال پس از جنگ تحمیلی سوم علیه ایران، ناتمام باقی ماند و همچنان، استقلال در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ آخرین قهرمان این رقابت‌ها محسوب می‌شود. با توجه به اینکه سهمیه مستقیم ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲ از این طریق مشخص می‌شود و برای اینکه شاهد تکرار دوباره اتفاقاتی که در این فصل با



عکس: فدراسیون فوتبال

برگزاری تورنمنت سه‌جانبه رقم خورد نباشیم، برگزاری رقابت‌های جام حذفی اهمیت بسیار زیادی دارد و سازمان لیگ باید هرچه سریع‌تر، تکلیف فرمت و فرمول برگزاری این رقابت‌ها در فصل سخت و فشرده پیش رو را مشخص کند؛ آن هم در شرایطی که طی فصول اخیر جریمه سنگینی برای باشگاه‌هایی که در این مسابقات شرکت نمی‌کنند، مشخص شده بود.

فدراسیون برای نیمکت تیم ملی گزینه‌ای ندارد

قلعه‌نویی به هیات رئیسه برنامه می‌دهد



از این جلسه که خروجی رسمی و خاصی نداشت، اعضای هیات رئیسه اعلام کردند که خود امیر قلعه‌نویی به زودی در یک جلسه حاضر خواهد شد و با اعلام برنامه‌های خود برای جام ملت‌های ۲۰۲۷، اعضای هیات رئیسه را به ادامه حضور خود روی نیمکت تیم ملی قانع خواهد کرد. جلسه‌ای که قرار بود این هفته برگزار شود اما سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرد که در هفته آینده برگزار خواهد شد: «در جلسه آینده هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی برای اعلام برنامه‌های مرتبط با تیم ملی در جام ملت‌های آسیا حضور پیدا می‌کند. امیدوارم برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و تجربه جام جهانی، تیم ملی بتواند بهترین نتیجه مدنظر مردم را کسب کند. زمان برگزاری جلسه هیات رئیسه در این هفته قطعی نبود، اما این جلسه هفته آینده برگزار می‌شود و برنامه‌ها

در حالی که جلسه هفته گذشته هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در خصوص عملکرد تیم ملی در جام جهانی بدون تصمیم‌گیری تازه در خصوص قرارداد اعضای کادر فنی و به‌ویژه امیر قلعه‌نویی در رأس این کادر به پایان رسید، شواهد حاکی از این است که فدراسیون فوتبال حداقل تا جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷، برنامه‌ای برای تغییر امیر قلعه‌نویی ندارد و تمام تصمیم‌گیری‌ها و اختلاف نظرها در فدراسیون فوتبال در خصوص تیم ملی، ذیل این حقیقت شکل گرفته که امیر قلعه‌نویی، تیم ملی ایران را در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ هدایت خواهد کرد و مسأله اصلی، بر سر اعضای کادر فنی او و البته، مدت تمدید قرارداد وی تا پایان جام ملت‌ها یا جام جهانی ۲۰۳۰ است. هرچند که تکلیف برگزاری دربی در فوتبال بدون حضور امیر قلعه‌نویی، شنبه هفته گذشته برگزار شد و پس

استقلال و پرسپولیس از پایتخت کوچ می‌کنند؟



تهران، قابلیت میزبانی از سه بازی رقابت‌های لیگ برتر ایران در فصل بیست و ششم باقی مانده، یک بار دیگر در آستانه شروع فصل شرایط نامناسبی در ورزشگاه‌های کشور شکل گرفته و اکثریت ورزشگاه‌ها و لیگ برتر، با مشکلات کوچک و بزرگ بسیاری مواجه هستند که آنها را از استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا دور کرده است. البته که اکثریت تیم‌های شهرستانی و ورزشگاه‌های خود را به طور مناسبی برای حضور در لیگ برتر آماده کرده‌اند اما اوضاع در پایتخت، کاملاً متفاوت است. دو ورزشگاه آزادی تهران و تختی در شرق پایتخت در فرایند تعمیرات و بازسازی قرار دارند و به طور کامل تا پایان جام ملت‌های آسیا در دسترس نخواهند بود و حتی احتمالاً ورزشگاه تختی تا خرداد سال آینده، از چرخه میزبانی در فوتبال کشور خارج شود. در این وضعیت، تنها سه ورزشگاه در

تهران، قابلیت میزبانی از سه بازی تیم‌های پایتخت‌نشین در لیگ برتر را دارند؛ ورزشگاه شهید شهردقس که کیفیت چمن آن در سال‌های اخیر محل بحث بوده، ورزشگاه دستگردی در اکباتان که احتمال زیرکشت رفتن چمن آن وجود دارد و ورزشگاه اسلامشهر که با توجه به احتمال برگزاری مسابقات بدون تماشاگر، می‌تواند به چرخه میزبانی رقابت‌های لیگ برتر برای میزبانی از سه تیم پرسپولیس، استقلال و پیکان اضافه شود. با وجود اینکه اداره ورزش و جوانان استان تهران از آمادگی این سه ورزشگاه خبر داده، همچنان احتمال تعمیرات و به‌روزرنگ‌شدن در دو ورزشگاه شهید دستگردی و شهدای شهردقس وجود دارد و ممکن است این دو ورزشگاه، تأییدیه‌های لازم برای برگزاری بازی‌های لیگ برتری سرخابی‌های پایتخت را در آستانه شروع لیگ بیست‌وششم دریافت نکنند. نکته اینجااست که

شرایط سخت اقتصادی، تأثیری روی قراردادهای نجومی نداشت

مجامع باشگاه‌ها، بی‌تفاوتی به ریخت و پاش‌های فوتبال

بخواهند. با این حال، آنچه در عمل دیده می‌شود فاصله زیادی با این وظیفه قانونی دارد و تاکنون کمتر پیش آمده که مدیری بابت هزینه‌های سنگین نقل‌وانتقالاتی مورد سؤال یا مواخذه قرار بگیرد. این در حالی است که قانون تجارت نیز وظایف مجامع را به‌صراحت مشخص کرده است. بر اساس ماده ۸۹ این قانون، مجمع عمومی موظف است ترازنامه، صورت سود و زیان، وضعیت دارایی‌ها، مطالبات، بدهی‌ها و عملکرد مالی شرکت را پس از استماع گزارش مدیران و بازرسان بررسی کند. بنابراین رسیدگی به نحوه مصرف منابع مالی، نه یک اقدام سلیقه‌ای بلکه تکلیفی قانونی است که نباید نادیده گرفته شود.

با وجود این الزام قانونی، در سال‌های اخیر کمتر دیده شده مدیرعامل باشگاهی مجبور باشد درباره قراردادهای نجومی یا هزینه‌های غیرمتعارف پاسخ دهد. این در حالی است که بولی که در این باشگاه‌ها هزینه می‌شود، متعلق به منابعی است که در نهایت به

پتروشیمی تأمین می‌شود. این باشگاه‌ها با اتکا به منابع عمومی یا سرمایه سهامداران و سپرده‌گذاران فعالیت می‌کنند، اما تاکنون نشانه‌ای دیده نشده که مدیران بالادستی یا مالکان آنها نسبت به قراردادهای چند ده یا چند صد میلیاردی واکنشی نشان داده باشند یا از مدیران منصوب خود درباره چرایی پرداخت این مبالغ توضیح بخواهند. به نظر می‌رسد مدیران ارشد این مجموعه‌ها به دلیل مسئولیت‌های متعدد در حوزه‌های دیگر، تاکنون ورود جدی به پرونده هزینه‌های نقل‌وانتقالاتی نداشته‌اند. نتیجه چنین بی‌تفاوتی، باز شدن دست مدیران عامل باشگاه‌ها برای امضای قراردادهایی است که نه سقف مشخصی دارند و نه معیار شفافی برای تعیین ارزش آنها ارائه شده است. در حالی که وظیفه اصلی مجامع عمومی باشگاه‌ها در مرزهای نظارت بر همین مسائل است. این مجامع باید بر نحوه هزینه‌کرد منابع مالی باشگاه‌ها نظارت داشته باشند و از مدیران درباره تکتک پرداخت‌ها توضیح



بسیاری از اتهامات را روشن کند.

مطالبه اما باید از مجامع عمومی باشگاه‌های بزرگ باشد؛ همان مراجعی که مسئولیت مستقیم نظارت بر عملکرد مدیران را بر عهده دارند. انتظار می‌رود این مجامع نسبت به هزینه‌های سنگین نقل‌وانتقالاتی بی‌تفاوت نباشند و اجازه ندهند منابعی که در شرایط دشوار اقتصادی کشور می‌تواند در بخش‌های ضروری‌تر به کار گرفته شود، بدون ضابطه صرف قراردادهایی شود که نه توجیه اقتصادی روشنی دارند و نه تناسبی با واقعیت‌های فوتبال ایران.

سهامداران، سپرده‌گذاران یا شرکت‌های بزرگ اقتصادی کشور بازمی‌گردد و طبیعی است که درباره نحوه مصرف آن حساسیت وجود داشته باشد. بازار فوتبال ایران سال‌هاست از معیارهای فنی فاصله گرفته است. دیگر کیفیت بازیکن تعیین‌کننده رقم قرارداد نیست و گاهی بازیکنی که در خارج از ایران حتی پیشنهاد هزار دلاری هم دریافت نمی‌کند، در ایران قراردادی بیش از یک میلیون دلار امضا می‌کند. در چنین شرایطی، ورود نهادهای نظارتی به قراردادهای فوتبال می‌تواند

کمک مسی به آسیب دیدگان مادریدی

لیونل مسسی با اقدامی انسان دوستانه، مبلغ ۸۰ هزار یورو برای کمک به آسیب دیدگان آتش سوزی های اخیر مادرید اهدا کرد. این خبر را ایزابل دیاز آیوسو، رئیس شورای شهر مادرید، در شبکه های اجتماعی اعلام کرد. قرار است این کمک مالی برای بازسازی مناطق آسیب دیده، تجهیز نیروهای امدادی و حمایت از خانواده هایی که در این حوادث خسارت دیده اند، هزینه شود. آیوسو با قدردانی از این اقدام، تأکید کرد رفتارهایی از این دست فراتر از رقابت های ورزشی است و ارزش همبستگی انسانی را به نمایش می گذارد. اقدام فوق ستاره آرژانتینی با استقبال گسترده مردم و مسئولان محلی روبه رو شده و بار دیگر نقش چهره های سرشناس ورزش در حمایت از آسیب دیدگان بحران های طبیعی را برجسته کرده است.

پاسخ عجیب ایکاردی به منتقدان

ماثورو ایکاردی با انتشار دو تصویر متفاوت در اینستاگرام، به انتقادها درباره وضعیت بدنی اش واکنش نشان داد. مهاجم ۳۳ ساله آرژانتینی که پس از پایان قراردادش با کالاتاسرای بازکن آزاد است، ابتدا تصویری دستکاری شده از خود با اضافه وزن منتشر کرد و نوشت: «منتقدان دوست دارند مرا این گونه ببینند.» او دقیقی بعد تصویری واقعی از آمادگی بدنی خود منتشر کرد و به کنایه خطاب به منتقدان نوشت: «چه راحت قضاوت می کنند.» ایکاردی هنوز مقصد فصل آینده خود را مشخص نکرده است. هرچند پیشنهاد بیشکناش روی میز او قرار دارد، اما آینده حرفه ای این مهاجم آرژانتینی همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد.

تراشکنگ رسماً به آژاکس پیوست

مارک آندره تراشکنگ، دروازه بان آلمانی بارسلونا، به صورت قرضی و تا پایان فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۶ به آژاکس پیوست. این دومین انتقال قرضی متوالی او محسوب می شود و دروازه بان آلمانی امیدوار است با بازی منظم، دوباره به روزهای اوج بازگردد. تراشکنگ پس از امضای قرارداد اعلام کرد از نظر جسمانی کاملاً آماده است و مصدومیت فصل گذشته را پشت سر گذاشته است. او همچنین گفت گفت وگو با جوردی کرویف و اعضای کادر فنی آژاکس نقش مهمی در پذیرش این پیشنهاد داشته است.

نیکو گونسالس در کانون رقابت اینترورم

آینده نیکو گونسالس همچنان یکی از پرونده های داغ نقل و انتقال ایتالیا است. پس از پایان دوران قرضی این بازیکن در التینکومادریو، بیونتوس قصد فروش او را دارد، اما حاضر نیست با مبلغی کمتر از ۲۷ میلیون یورو رضایت بدهد. گونسالس تمایلی به بازگشت به تورین ندارد و ترجیح می دهد دوباره راهی مادرید شود، هرچند التینکو هنوز حاضر به پرداخت رقم درخواستی پووه نشده است. در همین شرایط، اینترورم نیز وضعیت این ملی پوش آرژانتینی را زیر نظر دارند. از سوی دیگر احتمال معاوضه او با الکساندر سوروث نیز مطرح شده، اما اختلاف ارزش دو بازیکن این معامله را پیچیده کرده است.

رکوردشکنی کاونتری با جذب راشوورت

باشگاه کاونتری سیتی با خرید دائمی کارل راشوورت از برایتون، رکورد گران ترین انتقال تاریخ خود را شکست. این دروازه بان ۲۵ ساله با قراردادی به ارزش ۲۲.۵ میلیون پوند به کاونتری پیوست. راشوورت فصل گذشته به صورت قرضی برای کاونتری بازی می کرد و عملکرد موفقیش باعث شد مدیران باشگاه برای دائمی کردن قرارداد او اقدام کنند. در قرارداد انتقال، بند دریافت درصد از فروش آیند و همچنین حق بازخرید برای برایتون نیز گنجانده شده است. کاونتری با این خرید نشان داد برای حضور قدرتمند در فصل جدید برنامه های جاه طلبانه ای در سر دارد.

گلایه دشان از بی اعتمادی فدراسیون

دیدیه دشان سرمربی پیشین تیم ملی فرانسه فاش کرد در ماه های پایانی حضورش روی نیمکت خروس ها احساس می کرد حمایت کافی از سوی فدراسیون فوتبال فرانسه را دریافت نمی کند. به گفته دشان، مطرح شدن نام زین الدین زیدان به عنوان جانشین احتمالی، باعث شده بود تصور کند مدیران فدراسیون از مدت ها قبل برای پایان همکاری با او برنامه ریزی کرده اند. دشان با وجود این اختلافات، دوران حضورش را با کارنامه ای درخشان به پایان رساند؛ از جمله قهرمانی در جام جهانی ۲۰۱۸ و نایب قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲.

چهار بازیکن در فهرست خروج باینر

باشگاه باینر مونخ تصمیم گرفته ژائو پالینیا، ساشا بوئی، برايان ساراکوسا و امیندو سب را از برنامه های فصل آینده خارج کند. طبق گزارش بیلد، این چهار بازیکن دیگر جایی در تفکرات وینستن کمپانی ندارند و باشگاه آماده بررسی پیشنهادهای انتقال آنهاست. پالینیا که با انتظارات فراوان به باینر پیوست، هرگز نتوانست جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی پیدا کند. هرمان، باینر قصد دارد با اسایوکو ندایه، مهاجم ۱۸ ساله سنگالی را به تیم بزرگسالان اضافه کند تا روند جوانگرایی در این تیم ادامه پیدا کند.

بشیکتاش به جذب نوینز نزدیک شد

باشگاه بشیکتاش به توافق اولیه با الهال برای جذب قرضی داروین نوینز دست یافته و اکنون تنها پاسخ نهایی مهاجم ارگوکونه ای باقی مانده است. طبق توافق دو باشگاه، بشیکتاش تمام دستمزد نوینز را پرداخت خواهد کرد و بند خرید دائمی نیز در قرارداد گنجانده شده است؛ موضوعی که رضایت مدیران الهال را جلب کرده است. نوینز که تا بهستان گذشته با ۵۳ میلیون یورو از لیورپول راهی الهال شد، نتوانست انتظارات را برآورده کند و حالا سیمونه اینزیاکی نیز او را در برنامه های فصل آینده خود نمی بیند. انتقال احتمالی او به ترکیه بخشی از برنامه بازاریابی ترکیب الهال برای فصل جدید خواهد بود.

وداع باشکوه میلان با فرانکو بارزی در میان اشک، احترام و شعار

تنها یک کاپیتان وجود دارد

گزارش یک

فرخ حسایی

خبرنگار

شهر میلان روزی تاریخی و احساسی را پشت سر گذاشت، روزی که هزاران هوادار، ستاره های فوتبال و چهره های سرشناس ورزش ایتالیا برای بدرقه فرانکو بارزی، اسطوره بی بدیل باشگاه میلان و فوتبال ایتالیا، در کلسای تاریخی سانتا امبروجو گرد هم آمدند. مدافع افسانه ای روسوئری که پس از تحمل یک دوره بیماری درگذشت، با مراسمی باشکوه و در فضایی آکنده از اندوه و احترام به خانه ابدی بدرقه شد.

تنها یک کاپیتان وجود دارد

از نخستین ساعات صبح، هواداران میلان مقابل کلیسا حضور یافتند و با در دست داشتن پرچم ها، بنرها و پیراهن شماره ۶، آخرین ادای احترام خود را به مردی انجام دادند که بیش از دو دهه نماد وفاداری، تعصب و رهبری در سن سیرو بود. هنگامی که پیکر بارزی وارد کلیسا شد، هواداران با سر دادن شعار معروف «تنها یک کاپیتان وجود دارد» فضای مراسم را تحت تأثیر قرار دادند. تابوت اسطوره میلان نیز بر دوش نزدیک ترین بارانش، از جمله پائولو ماندینی، الساندرو کاستاکورتا، مارکوفان باستن و دانلیه ماسارو تا مقابل محراب حمل شد؛ تصویری که برای بسیاری از هواداران فوتبال، یادآور دوران طلایی روسوئری بود.

حضور بزرگان فوتبال و احترام رقبا

مراسم تشییع بارزی تنها به خانواده میلان

محدود نبود. بسیاری از چهره های مطرح فوتبال ایتالیا و جهان برای ادای احترام به این اسطوره در سانتا امبروجو حاضر شدند. از جمله میهمانان سرشناس می توان به روبرتو باجو، جوزپه ماروتا، جوزپه برگومی، کلارنس سیدورف، نلسون دیدا، جانکارلو آنتونکونی، ریکاردو مونتولیوو و ریکی ماسارا اشاره کرد. همچنین دسته های گل باشگاه های اینتر، تورینو، سازمان لیگ سری آ و حتی گروه البوت، مالک پیشین میلان، در کنار محراب قرار گرفت تا نشان دهد جایگاه بارزی فراتر از مرزهای باشگاهی بوده است. در این میان، حضور هواداران رقیب و تشویق چهره هایی مانند برگومی و ماروتا، نمادی از احترامی بود که جامعه فوتبال ایتالیا برای یکی از بزرگ ترین مدافعان تاریخ این کشور قائل است.

اشک یاران قدیمی و خاطرات

فراموش نشدنی

نلسون دیدا، دروازه بان پیشین میلان، با چشمانی اشک آلود از بارزی یاد کرد و گفت: «همه ما از چیزهای زیادی یاد گرفتیم. او فقط یک فوتبالیست بزرگ نبود، بلکه انسانی فوق العاده و الگویی واقعی برای همه ما بود.» جووانی کالی نیز خاطره ای از قهرمانی میلان در جام باشگاه های اروپا در سال ۱۹۸۹ تعریف کرد و گفت چهره بارزی پس از آن موفقیت، سرشار از غرور و آرامش بود؛ زیرا احساس می کرد میلان را دوباره به جایگاه واقعی اش بازگردانده است.

تشویق و اعتراض در کنار وداع

با وجود فضای احساسی مراسم، حضور مدیران فعلی میلان نیز واکنش متفاوت هواداران را به همراه داشت. جری کارپیناله، مالک باشگاه و پائولو اسکراونی، رئیس میلان، هنگام ورود با سوت و اعتراض بخشی از

جذب و لبک و هندرسون، نشانه تغییر استراتژی نقل و انتقالی چلسی

هیولاهای ذهنی باتجربه در استمفوردبریج

لیگ برتر



بلکه بتوانند فرهنگ برنده بودن را به رختکن منتقل کنند. ولبک و هندرسون، از دقیقاً با همین هدف انتخاب شده اند. از نگاه چلسی، هندرسون بازیکنی است که استاندارد تمرینات را بالا می برد، در لحظات سخت مسئولیت می پذیرد و بدون ایجاد حاشیه، سایر بازیکنان را به پیشرفت وادار می کند. او اهل افتادهای نمایشی نیست اما اگر تیم در جریان مسابقه افت کند، از بیان مشکلات در رختکن هم باایی ندارد.

در مقابل، ولبک بیشتر به عنوان یک شخصیت مثبت و الهام بخش شناخته می شود؛ مهاجمی که می تواند فضای رختکن را آرام تر کند، بازیکنان را به هم نزدیک کند و در ایجاد اتحاد نقش مؤثری داشته باشد. اتفاقاً پیش از جذب این دو نفر، چلسی برای خرید گرانتی زاکا نیز تلاش کرده بود اما باشگاهش با جدایی او مخالفت کرد. همچنین جان استونز، مدافع باتجربه انگلیسی، دیگر گزینه آبی ها بود که در نهایت اینتررا انتخاب

البته تغییر رویکرد چلسی به معنای کنار گذاشتن سیاست جذب بازیکنان جوان نیست. خریدهایی مانند مورگان راجرز، ماکسائس لاکروا و مارکو آسینرا نشان می دهد باشگاه همچنان به دنبال استعداد های روبه رشد است اما حالا می خواهد این استعدادها در کنار چند چهره باتجربه رشد کنند. مدیران چلسی معتقدند حتی اگر ولبک و هندرسون تنها دو فصل در استمفوردبریج حضور داشته باشند، انتقال تجربه، افزایش کیفیت رهبری و تغییر فضای رختکن، سرمایه ای خواهد بود که ارزش این سرمایه گذاری را دارد؛ تغییری که می تواند سرازاعز دست تازه ای در پروژه بلندمدت آبی های لندن باشد.

بازگشت آلوارس به التینکو در میان ابهام آینده

پایان جنجال یا آرامش قبل از طوفان؟

چهره روز

پس از هفته ها شایعه، تنش و کشمکش بر سر آینده خولیان آلوارس، مهاجم آرژانتینی التینکومادریو، حالا زمان بازگشت او به تمرینات فرا رسیده است. طبق برنامه، بازیکنان ملی پوش اسپانیا و آرژانتین که در جام جهانی حضور داشتند، روز ۱۲ اگوست و سه هفته پس از فینال مسابقات به تمرینات التینکو بازخواهند گشت و آلوارس نیز یکی از آنها خواهد بود. این ستاره آرژانتینی که یکی از پرحاشیه ترین نام های نقل و انتقالات تابستانی بود، در هفته های اخیر با



گتتی-گتتی

بارزی تنها یک مدافع بزرگ با یک کاپیتان موفق نبود؛ او نماد وفاداری، شخصیت و هویت باشگاه میلان محسوب می شد. وداع باشکوه مردم میلان با او نشان داد که برخی اسطوره ها هرگز از حافظه فوتبال پاک نمی شوند و نامشان برای همیشه در تاریخ این ورزش جاودانه خواهد ماند.

پیش فصل استرالیا نتوانست در مراسم شرکت کند و تنها کریستین پولیشیچ و سانتیاگو خیمنس که در ایتالیا حضور داشتند، به نمایندگی از بازیکنان در مراسم حاضر شدند.

روبن آموریم سرمربی میلان نیز از استرالیا تأکید کرد که بازی همیشه خواهان تمرکز تیم بر موفقیت و آینده باشگاه بود. فرانکو

هواداران روبه رو شدند؛ اتفاقی که نشان داد نارضایتی هواداران از مدیریت باشگاه همچنان ادامه دارد. در مقابل، چهره هایی مانند روبرتو باجو، ماروتا و برگومی با استقبال گرم و تشویق حاضران مواجه شدند.

پایان یک اسطوره

تیم اصلی میلان به دلیل حضور در اردوی

متحدان یکی یکی فاصله می گیرند

فوتبال علیه اینفانتینو

سوژه روز



موقعیت خود تلاش کرده از دونالد ترامپ و دولت آمریکا کمک بگیرد. هرچند فیفا و کاخ سفید این ادعاها را تکذیب کردند، اما همین اخبار بار دیگر انتقادها درباره نزدیکی بیش از حد رئیس فیفا به چهره های سیاسی را افزایش داد.

منتقدان معتقدند اینفانتینو در سال های اخیر بارها تلاش کرده روابط سیاسی خود را به ابزاری برای تقویت جایگاهش تبدیل کند؛ رویکردی که اکنون بیش از هر زمان دیگری به اعتبار او آسیب زده است.

بحران فقط اینفانتینو نیست

با وجود افزایش درخواست های برای استعفا ی رئیس فیفا، بسیاری از مدیران فوتبال این نهاد از جزئیات آن اطلاع داشته باشند. مشکلات را حل نخواهد کرد. ساختار مدیریتی فیفا در سال های اخیر به گونه ای شکل گرفته که اختیارات گسترده رئیس این نهاد، امکان تصمیم گیری های بزرگ بدون نظارت کافی را فراهم کرده است.

همین ساختار باعث شد پروژه فروش جام به سرمایه گذاران خصوصی بود؛ اقدامی که می توانست حدود چهار میلیارد دلار سرمایه وارد فیفا کند. اما انتشار گزارش هایی مبنی بر اینفانتینو، خواستار بررسی حقوقی این پرونده شد. چندین فدراسیون ملی نیز حمایت خود را از رئیس فیفا پس گرفتند و حتی تهدید به تحریم رقابت های آینده جام جهانی مطرح شد؛ فشاری که در نهایت اینفانتینو را مجبور به عقب نشینی کرد.

تماس با ترامپ

در میانه بحران، گزارش هایی منتشر شد که مدعی بودند اینفانتینو برای حفظ

از سوی اطرافیاناش مشاوره نادرستی دریافت کرده است. دیه گو سیمئونه نیز در جریان جام جهانی از شخصیت و تعهد حرفه ای مهاجم آرژانتینی تمجید کرد و او را بازیکنی منضبط و متعهد دانست.

در کنار بارسلونا، نام باشگاه هایی مانند رئال مادرید، آرسنال و پاری سن ژرمن نیز در هفته های اخیر به عنوان مسترین احتمالی آلوارس مطرح شد، اما هیچ یک از این گزینه ها به مرحله ای جدی نرسید. رئال مادرید پس از انتشار بیانیه رسمی درباره پیشنهاد خود، دیگر پیگیر این انتقال نشد؛ آرسنال تمرکز خود را روی گزینه های دیگر گذاشت و پاری سن ژرمن نیز اهداف متفاوتی را

همان ابتدا موضعی کاملاً قاطع اتخاذ کردند. باشگاه مادریدی نه تنها هرگونه مذاکره برای فروش این بازیکن را رد کرد، بلکه از رفتار بارسلونا نیز به شدت انتقاد کرد. میگل آخل خیل مارین، مدیرعامل التینکو، بارها تأکید کرده است که باشگاه حتی پیشنهادهای ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون یورویی را نیز برای آلوارس نخواهد پذیرفت و بند فسخ ۵۰۰ میلیون یورویی قرارداد او نشان دهنده اهمیت این بازیکن برای تیم است.

در همین حال، التینکو تلاش کرده میان رفتار بازیکن و حاشیه های ایجادشده تفاوت قائل شود. مدیران باشگاه معتقدند آلوارس در تمام این مدت رفتار حرفه ای داشته و بیش از آنکه خودش عامل بحران باشد،

انجام برنامه های اختصاصی بدنسازی، خود را برای آغاز فصل جدید آماده کرده است. با این حال، بازگشت او به مجموعه تمرینی، «سرود دل اسپینو» به معنای پایان حاشیه ها نیست زیرا آینده این مهاجم همچنان یکی از مهم ترین سوژه های فوتبال اسپانیا محسوب می شود.

ماجرا از اوآخر ژوئن آغاز شد؛ زمانی که آلوارس در اظهارنظری جنجالی اعلام کرد: «فکر می کنم انتقال برای همه بهتر باشد. می خواهم به رویایم برسیم.» همین جمله کافی بود تا بارسلونا بار دیگر برای جذب او امیدوار شود و برنامه های فصل آینده به تیم به شدت بگیرد.

با این حال، مدیران التینکومادریو از



همچنان نمی توان احتمال شکل گیری فصل تازه ای از این پرونده پرحاشیه را کاملاً منتفی دانست. موضع سرسختانه التینکو فعلاً دست بالا را دارد، اما بازار نقل و انتقال بارها نشان داده که هیچ پرونده ای تا آخرین روز بسته نیست.

در بازار نقل و انتقالات دنبال می کند. در شرایطی که زمان آغاز تمرینات پیش فصل فرا رسیده، به نظر می رسد آلوارس فعلاً فصل جدید را با پیراهن التینکو آغاز خواهد کرد؛ هرچند تا بسته شدن پنجره نقل و انتقالات،

اردوگاه سرخ

از خارجی‌ها فقط گرابرگشت

تیم پرسپولیس که برای برپایی اردوی ۱۲ روزه در ترکیه راهی این کشور شده بود، روز دوشنبه آخرین تمرین خود را در جریان این اردو برگزار کرد و عصر همان روز راهی تهران شد.

گفتنی است با هماهنگی‌های صورت گرفته، تمامی بازیکنان خارجی پرسپولیس راهی کشورهای خود شدند تا به مدت دو روز استراحت کنند. براساس برنامه ریزی انجام‌شده، این مرخصی تا امروز (چهارشنبه) ادامه خواهد داشت و تمامی این بازیکنان صبح روز چهارشنبه به ایران بازخواهند گشت تا در مرکز پزشکی ایفمار حضور یافته و تست‌های پزشکی پیش‌فصل را پشت سر بگذارند. جالب اینکه از جمع بازیکنان خارجی پرسپولیس، تنها دنیل گراب به تهران بازگشت و به مرخصی نرفت.

صحبت‌های حدادی

با بازیکنان در هواپیما

کانال باشگاه تصاویری از هواپیمای پرسپولیس در زمان بازگشت به تهران منتشر کرده که پیمان حدادی با برخی بازیکنان به صورت خصوصی صحبت کرده است. در این تصاویر حدادی کنار صندلی بازیکنان نشسته و تک به تک با آنها راز می‌گوید، محبی، محمودی و تعنافی در حال صحبت کردن است.

این خیلی خوب است که ارتباط مدیرعامل باشگاه با بازیکنان نزدیک باشد و آنها بدون واسطه حرف‌هایشان را به نفر اول باشگاه برزنند اما امیدواریم در روزهایی که مدیرعامل از بازیکنان به خاطر عملکرد ضعیف‌شان نقد می‌کند یا عکس این اتفاق با کم‌کاری مدیریت باشگاه می‌افتد هم این ارتباط حفظ شود

ایرالکو جایگزین فجر

برای آخرین بازی تدارکاتی

آلومینیوم اراک آخرین حریف تدارکاتی پرسپولیس پیش از بازی اول در لیگ برتر خواهد بود. شاگردان پیروز قربانی دو روز قبل در تهران به مصاف گل‌گهر سیرجان رفتند و فردا (پنجشنبه) مقابل مس شهریار یک قرار خواهند گرفت. آلومینیوم همچنین روز شنبه در سومین دیدار تدارکاتی خود برابر پرسپولیس به میدان می‌رود. پیش از این قرار بود پرسپولیس روز جمعه در ورزشگاه شهید کاظمی به مصاف فجرسپاسی به میدان برود که فجر به دلیل مصدومیت بازیکنانش از حضور در این بازی انصراف داد.

ماکان در ورزشگاه درفشی فر

با تصمیم مدیریت باشگاه پرسپولیس زمین شماره ۲ مجموعه ورزشی درفشی فر به نام شهید ماکان نصیری نامگذاری شد.

ماکان نصیری دانش آموز ۷ ساله مینابی بود که در حمله چنایکارانه آمریکا و اسرائیل در جنگ تحمیلی سوم علیه ایران مفقودالثر شد.

مدیریت باشگاه پرسپولیس ضمن گرامیداشت یاد و خاطره این شهید کودک، با این اقدام گام دیگری برای زنده نگه داشتن نام شهدای والامقام و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در میان نسل جوان و جامعه ورزش برداشت.

باشگاه پرسپولیس پیش از این نیز ساختمان اصلی این باشگاه را به یاد شهدای میناب به این نام، مزین کرده بود.

واکنش باشگاه به تغییرات

بعد از اعلام رسانه‌ها مبنی بر اینکه حسین حبری قرار است جانشین محسن خلیلی در پست معاون ورزشی باشگاه شود علی بازگشا سخنگو و مدیر روابط عمومی پرسپولیس در صفحه شخصی خود، به وضوح به این موضوع اشاره داشت و تأکید کرد: در روزهایی که باشگاه پس از یک اردوی پرشور، پرانرژی و فوق‌العاده منسجم، مسیر موفقیت را با قدرت طی می‌کند، هرگونه شایعه‌پراکنی درباره تغییرات مدیریتی، نه تنها بی‌اساس، بلکه کاملاً بی‌معناست! از این رو در حال حاضر در هیچ سطح مدیریتی، کوچک‌ترین تغییری در دستور کار قرار ندارد و تمامی گمانه‌زنی‌ها، چیزی جز حواس‌پرتی برای افکار عمومی نیست.

باشگاه پرسپولیس تأکید می‌کند که هر گونه انتصاب یا تحول، از طریق سایت رسمی باشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد؛ نه از گوشه‌وکار فضای مجازی و از آن مهم‌تر شایعات و شنیده‌های روزانه و تکراری.

عمدأ با تیم زیر۲۱ سال بازی کردیم

بعد از اینکه گفته شد حریف پرسپولیس در آخرین بازی تدارکاتی اردوی ترکیه تیم اصلی ارزوم اسپور نبوده این باشگاه در مطلبی اعلام کرد: پس از دو بازی پرفشار و باکیفیت برابر پیرامیدز مصر به عنوان قهرمان آفریقا و آلتیناسپور، کادر فنی با هدف مدیریت فشار وارد شده به بازیکنان، کاهش احتمال آسیب‌دیدگی، ایجاد شرایط مناسب برای مرور برنامه‌های تاکتیکی و از همه مهم‌تر فرصت دادن به بازیکنان جوان خود، برگزاری یک بازی سبک را مدنظر داشت که رویاوبی با تیم زیر ۲۱ سال ارزوم نیز با همین اهداف در دستور کار قرار گرفت.

این مسابقه از ابتدا با هدف نتیجه‌گیری طراحی نشده بود، بلکه انتخاب حریفی از رده زیر ۲۱ سال، تصمیمی آگاهانه از سوی کادر فنی بود تا تیم در فضایی کنترل‌شده، بدون تحمل فشار بدنی مضاعف پس از دو آزمون سنگین، بتواند با تمرکز بیشتری روی اجرای برنامه‌های تاکتیکی و آماده‌سازی هرچه بهتر برای ادامه فصل کار کند. بازی که در نهایت با نتیجه پرگل به نفع سرخپوشان به پایان رسید.

حمیددرخشان

بازیکن و مربی پیشین پرسپولیس

مربیان دو شکل متفاوت از هم دارند اما باید در نظر داشت مربی‌ای که سال‌ها در این فاز(دفاعی) کار کرده نمی‌تواند یکپو خودش را تغییر دهد و در عرض ۲۴ ساعت یا یک هفته تفکر تهاجمی پیدا کند. این شدنی نیست؛ یعنی مربی‌ای که سال‌ها با آن شکل و شمایل بازی کرده نمی‌تواند یک هفته‌ای افکارش را تغییر دهد.

مطلب دوم این است که پرسپولیس سال‌ها تهاجمی بازی کرده. ممکن است پرسپولیس در فصل پیش رو بخواهد طوری بازی کند که گل نخورد و به این مسأله دل ببندد که اشتباهی هم ندارد اما بازی‌هایش خسته‌کننده می‌شود. هواداران پرسپولیس همواره تیم محبوب‌شان را به شکل تهاجمی می‌خواستند و دوست داشتند

و اینکه شما بخواهید بازی‌ها را یک هیچ یک هیچ ببرید شاید برایشان جذاب نباشد. هیچ ببینید خیلی‌ها خواستند فلسفه تیکی تاکای بارسلونا را تغییر بدهند و مثلاً رونالد کومان یا برخی مربیان دیگر قبیل و بعد از او دنبال این مسأله بودند اما نتوانستند آن را تغییر بدهند چون بارسلونا سال‌ها با این فلسفه بازی کرده. پرسپولیس هم سال‌های سال تهاجمی بازی کرده و هواداران این مدل بازی را دوست داشتند. حالا اگر شما بخواهید این را تغییر بدهید شاید به مذاق‌شان خوش نیاید. اینکه شما از فوتبال زیبا دور شوید شرایط را تغییر خواهد داد. شما باید این را در نظر بگیرید که دفاع کردن راحت است اما حمله برنامه، استراتژی و تمرین خاص می‌خواهد، اجرا و ابزار و بازیکنانی که دارید مهم است، فلسفه مهم است. همه اینها در نهایت باعث خواهد شد که شما یک تیم تهاجمی داشته باشید و بر اساس فلسفه تهاجمی بازی کنید مثل منچسترستی که فوتبال جذابی ارائه می‌دهد.

البته من فلسفه بردهای اقتصادی و رسیدن به هدف با استفاده از این مدل بازی را رد نمی‌کنم و شاید هم با این روش موفقیت به دست‌یابید اما باید در نظر داشت که همیشه دفاع کردن و بردن

هوادار از پرسپولیس فوتبال معمولی نمی‌خواهد

بازی‌ها با یک گل جواب نمی‌دهد. سال گذشته وحید هاشمیان هم تقریباً با چنین فلسفه‌ای وارد بازی‌ها شد اما تماشاگر طاقت نیاورد چون وقتی دنبال برد یا حداقل گل هستید همیشه ممکن نیست به خواسته‌ات برسی و با دو سه تساوی زیر انتقادات شدیدی قرار می‌گیری و باید جوابگو باشی. به نظر من باید به این نکته اهمیت داد که پرسپولیس سال‌ها با این روش بازی کرده؛ این تیم از دهه ۵۰ و ۶۰ و ۷۰ همواره فوتبال تهاجمی ارائه داده و اینطور نبوده که ابتدا دنبال گل نخوردن باشد.

باز هم تأکید می‌کنم بردن با رعایت اصول تدافعی و تأکید روی انجام اصول تدافعی هیچ شکالی ندارد و شما می‌توانید با این روش قهرمان شوید و این هم یک مدل فوتبال است اما پرسپولیس با این فضا غریبه است. اخیراً داشتیم بازی تیم خودمان در دهه ۶۰ مقابل راه‌ران را می‌دیدم که در بیست دقیقه ابتدایی سه گل جلو بودیم. این چیزی است که از پرسپولیس در ذهن هواداران و تماشاگران نقش بسته و باید حتماً به این هم توجه کنید. هیچ کدام از هواداران پرسپولیس دوست ندارند این تیم یک فوتبال معمولی بازی کند و اگر قرار نیست چیزی به این تیم اضافه کنید آن چیزی که به صورت تاریخی داشته را هم از پرسپولیس بگیرید.



تناقضی که هواداران را نگران کرده است تارتار تدافعی، پرسپولیس تهاجمی

می‌شود.

حالا این اتفاق را بگذارید کنار ذهنیت شکل گرفته در فوتبال ایران بین عموم هواداران که مهدی تارتار را یک مربی تدافعی با اهمیت و تقدم امور دفاعی می‌شناسند. این می‌تواند یک پارادوکس در ذهن هواداران پرسپولیس ایجاد کند که آیا قرار است تیم تارتار تیمی تدافعی باشد که قشنگ فوتبال بازی نمی‌کند؟ آیا سرمربی جدید تیم تنها روی اصلاح و تقویت ساختار تدافعی پرسپولیس تمرکز می‌کند و قرار است تیم فصل آینده تیمی نتیجه‌گرا باشد که بیشتر روی گل نخوردن تمرکز می‌کند و قرار است با بردهای اقتصادی به اهدافش دست‌یابد؟

صندلی بنشینند و آنقدر موقعیت ایجاد می‌کردیم که تماشاگر مدام در حال برخاستن از صندلی خود بود. پرسپولیس در آن دوران طلابی معمولاً حرف‌نانش را در همان ۲۰ دقیقه نخست در زمین خودش محبوس می‌کرد و آنقدر حمله می‌کرد که حریف را تسلیم کند اما خب طبیعی است که نه پرسپولیس مثل فوتبال دوقطبی آن روزها قدرتمند است نه حرف‌نانش دست و پا بسته‌اند. با این وجود هوادار پرسپولیس به شکل تاریخی تیم محبوبش را با فلسفه تهاجمی می‌شناسد و به این خصیصه می‌نازد و از هر مربی که هر ابزاری توقع دارد که فوتبالی تهاجمی ارائه دهد که بعضاً از دایره منطق نیز خارج

گزارش یک

محمد قراقرزو

خبرنگار

پرسپولیس یک تیم ذاتاً تهاجمی است و شاید همین مهم‌ترین خصوصیتش در تمام این سال‌ها بوده. البته این ویژگی در زمان‌هایی مثل آن دوران طلابی دهه ۶۰ پرزنگ‌تر بوده و اتفاقاً همان زمان بود که صفت «زراشه» به شعارهای هواداران و تماشاگران روی سکوها اضافه شد. ناصر محمدخانی می‌گفت کاری که ما می‌کردیم این بود که نمی‌گذاشتیم هوادار روی

منوچهر عبدالله‌نژاد

بازیکن پیشین پرسپولیس

اینکه فوتبال تهاجمی یا تدافعی را بخواهیم از هم جدا کنیم کلاً اشتباه است. شما بر اساس فلسفه‌ات و با توجه به موجودی‌ات می‌توانی فلسفه را تعریف کنی. آن زمان است که با توجه به موجودی بازیکنانت مثلاً برای بقا تلاش می‌کنی و جایگاه و هدفگذاری‌ات، استراتژی‌ات را تعریف کرده است. در همه تیم‌ها همین است. نمی‌توانیم بگوییم یک تیم ضعیف اما هجومی بلکه مربی نگاه به ظرفیت، توانمندی و اهداف باشگاه می‌کند. الان هم مهدی تارتار با توجه به پارکیراش و اینکه می‌داند کجا مربیگری می‌کند باید فلسفه تیمش را با بازیکنانش به اشتراک بگذارد. وقتی به این تفاهم برسند هدفمند بازیگری می‌کنند اما اینطور نیست که حتماً در قالب تهاجمی و تدافعی رفته باشد.

نمونه‌اش تیم ملی اسپانیا که قهرمان جهان شد؛ این تیم را همان قدر که در فاز تهاجمی قدرتمندی ببینی در دفاع هم همین‌طور است. در واقع این تیم همان قدر که در فاز تهاجمی و در آیت‌هایی مثل حفظ توپ، سرعت در حمله، پاس تکضرب قوی عمل می‌کند می‌بینید که چطور کار تدافعی انجام می‌دهد. همه فوتبال اسپانیا را مبنی بر حفظ و مالکیت توپ می‌شناسند اما آیا وقتی بازیکنان این تیم توپ را از دست می‌دهند راه می‌روند؟ این موقعیت بلافاصله از مهاجم هدف تیم تا گلر نقش‌شان تغییر می‌کند و همه نقش‌های تدافعی

فلسفه بازی بر اساس داشته‌ها تعریف می‌شود

می‌گیرند. براین اساس شما نمی‌توانید صرفاً یک تیم تهاجمی یا تدافعی داشته باشید و فلسفه است که مشخص می‌کند چه زمانی باید کار دفاعی انجام دهید و چه زمان حمله کنید. الان دیگر مهم نیست روی نیمکت چه کسی نشسته باشد و برای یک بازیکن چند میلیون دلار هزینه کرده باشید بلکه رفتار تیم در حمله و دفاع اهمیت دارد. برخی مربیان می‌خواهند ۵ بازیکن پشت توپ و ۵ بازیکن جلوی توپ داشته باشند. برخی مربیان هم می‌خواهند بخشی از زمین را به حریف بدهند و این فلسفه بازی است که منجر به طراحی تاکتیکی در دفاع و حمله می‌شود.

شما دیدید قبیل از جام جهانی ۱۹۹۸ تمام دنیا درباره قابلیت‌های تهاجمی تیم ملی ایران حرف می‌زدند و می‌گفتند ایران خط حمله قدرتمندی دارد اما در آن بازی‌ها خط حمله تیم ما ضعیف‌ترین خط تیم بود و ایران به عنوان یک تیم دفاعی خوب شناخته شد که این باعث تعجب همه مربیان و کارشناسان شد. به همین خاطر می‌گوییم هیچ چیز از قبل طراحی شده نیست و فلسفه مربی و هدفگذاری تعیین می‌کند که چه فرمی بازی کنید.

الان در فوتبال انگلیس که همه چیز شفاف است و کاملاً مشخص است که تیم‌ها با چه هزینه‌ای وارد مسابقات می‌شوند یک تیم وسط جدولی مثل وست‌هام می‌داند که با فلان میلیون پوند وارد نقل و انتقالات شده و با توجه به ارقامی که آرسنال و بقیه مدعیان هزینه می‌کنند مشخص می‌شود که در نهایت هفتم یا هشتم خواهد شد. آنجا هم مربی

هم باشگاه هم تماشاگر تکلیف خودشان را می‌دانند و به همین خاطر است که حتی در هفته سی و چهارم هم سکوهای ورزشگاه‌ها باشد و نهایتاً حول و حوش همان نقطه‌ای که هدفگذاری کرده‌اند، قرار می‌گیرند و شاید یک پله بالا یا پایین شوند. در واقع وقتی همه چیز مشخص باشد مربی می‌داند با چه فلسفه‌ای بازی تیمش را طراحی و یارگیری کند. اینجا البته می‌دانیم که تیمی مثل پرسپولیس DNA تهاجمی دارد و مربی باید این را در نظر داشته باشد. در این شرایط باید به خواسته تماشاگران توجه کرد و اینطوری نمی‌توانی توپ را به حریف بدهی. در واقع تماشاگر دوست دارد از لحظه‌ای که داور سوت می‌زند تیم حریف تحت فشار قرار بگیرد و در خط حمله با استفاده از بازیکنان فانتزی سکوها را به وجد بیاوری که مربی پرسپولیس حتماً باید این را رعایت کند و در فلسفه‌اش بگنجد.



می‌دانیم که

تیمی مثل

پرسپولیس

DNA تهاجمی

دارد و مربی

باید این را در

نظر داشته

باشد. در این

شرایط باید

به خواسته

تماشاگران

توجه کرد

و اینطوری

نمی‌توانی توپ

را به حریف

بدهی. در

واقع تماشاگر

دوست دارد

از لحظه‌ای

که داور سوت

می‌زند تیم

حریف تحت

فشار قرار

بگیرد



هوادار

پرسپولیس به

شکل تارتاری تیم

محبوبش را

فلسفه تهاجمی

می‌شناسد و به

این خصیصه

می‌نازد و از هر

مربی که هر ابزاری

توقع دارد که

فوتبالی تهاجمی

ارائه دهد که پیشا

از دایره منطق نیز

خارج می‌شود

ساختار تهاجمی و تدافعی متعادل می‌شود

فوتبال و تمام لحظاتی که در آن درگیر هستید باید یک تیم همگن و باکیفیت جسمانی مطلوب در اختیار داشته باشید. برای انتقال مطلوب فوتبالی باشیم که هم جذاب باشد سطح آمادگی جسمانی تیم شما و دوندگی بازیکنان مطلوب باشد که در این صورت شانس موفقیت و عدم غافلگیری‌تان بیشتری می‌شود.



فکرمی‌کنم

نگاه مهدی

تارتار تعدیل

خواهد شد و

اینطور نیست

که بخواهد

تمرکز بیشتری

روی مسائل

تدافعی

بگذارد. البته

در موفقیت

تیم حتماً

سازمان دفاعی

یکی از اصول

تعیین‌کننده

است و بسیار

سرنوشت‌ساز

خواهد بود

احتمال توافق رضاییان و استقلال قوت گرفت

رامین برگشت خورد

گزارش یک

حمید رضا عرب

طبر نگار

با وجود اختلاف نظر و گمانه‌زنی‌های بسیاری در خصوص جدایی اما مدیر برنامه‌های رامین رضاییان مذاکرات مهم و مثبتی را با مدیران باشگاه استقلال برگزار کرده و طرفین بر سر بخش قابل توجهی از جزئیات قرارداد جدید به تفاهم رسیده‌اند.

قرار شده رامین رضاییان با حضور در ساختمان باشگاه استقلال مذاکرات نهایی را انجام دهد و در صورت برطرف شدن اختلافات قرارداد جدید خود را با آبی پوشان امضا کند.

شنیده می‌شود، مدیر برنامه‌های این بازیکن تلاش می‌کند آخرین موانع موجود را برطرف کند تا رضاییان فصل آینده نیز پیراهن استقلال را بر تن داشته باشد. هرچند تا زمان امضای قرارداد هیچ چیز قطعی نیست، اما فضای مذاکرات مثبت ارزیابی می‌شود و احتمال ماندن ستاره باتجربه استقلال نسبت به روزهای گذشته افزایش یافته است.

مذاکره بر سر آخرین جزئیات استقلال از مدت‌ها قبل تمدید قرارداد با رضاییان را به عنوان

یکی از مهم‌ترین اولویت‌های نقل‌وانتقالاتی خود تعریف کرده بود.

مدیران باشگاه به خوبی می‌دانند که از دست دادن بازیکنی با کیفیت و تجربه رامین رضاییان آن هم در شرایطی که تیم نیاز مبرمی به حفظ ستون‌های اصلی خود دارد، می‌تواند ضربه بزرگی به برنامه‌های فصل آینده وارد کند. به همین دلیل مذاکرات طی روزهای اخیر با جدیت بیشتری دنبال شده و به تازگی نیز گفت‌وگوهای مثبتی میان مدیران استقلال و مدیر برنامه‌های این بازیکن انجام شده است. اگر آخرین توافق‌ها حاصل شود، رضاییان بار دیگر با پیراهن استقلال در لیگ برتر به میدان بایست یکی از مهم‌ترین مهره‌های هجومی تیم راحت خواهد شد.

استقلال به رامین نیاز دارد

اگر توافق نهایی حاصل شود، استقلال نه تنها یکی از بهترین بازیکنان فصل گذشته خود را حفظ خواهد کرد، بلکه یکی از مؤثرترین مهره‌های هجومی فوتبال ایران را نیز همچنان در اختیار خواهد داشت. رضاییان در پست دفاع و وینگر راست علاوه بر تجربه بالا، توانایی فوق‌العاده‌ای در خلق موقعیت، ارسال پاس گل و البته گلزنی دارد. ویژگی‌هایی که کمتر در میان بازیکنان هم‌پست او دیده می‌شود.



اگر رضاییان تصمیم بگیرد پیشنهادهای خارجی را کنار بگذارد، قید لژیونر شدن را بزند و بار دیگر در استقلال بماند، بدون تردید یکی از بهترین خبرهای نقل‌وانتقالاتی برای هواداران آبی خواهد بود

حضور او می‌تواند دست سهراب بختیاری زاده را برای اجرای برنامه‌های هجومی بازر کند و نگرانی کادر فنی را در سمت راست زمین تا حد زیادی از بین ببرد. این موضوع زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که خلیفه و کودرزی نتوانستند در استقلال بمانند و ناچار به بازگشت شدند. استقلال با توجه به اینکه نقل‌وانتقالات نداشت، قطعاً به بازیکنانی نیازمند است که از نظر فنی بتوانند کمبود بازیکن را در این تیم جبران کنند.

اعداد بزرگ و حاشیه‌های همیشگی طبیعی است که مهم‌ترین بخش مذاکرات دو طرف به مسائل مالی

مربوط باشد. درباره رقم قرارداد رضاییان نیز گمانه‌زنی‌های مختلفی مطرح شده است. برخی رسانه‌ها از پیشنهادی در حدود ۲۰۰ میلیارد تومان سخن گفته‌اند و برخی دیگر حتی مدعی شده‌اند رقم قرارداد می‌تواند به حدود ۳۰۰ میلیارد تومان برسد. با این حال هنوز هیچ عدد رسمی از سوی باشگاه یا خود بازیکن اعلام نشده و آنچه این روزها مطرح می‌شود بیشتر در حد شایعات و گمانه‌زنی است. معمولاً در چنین پرونده‌هایی ارقام متفاوتی منتشر می‌شود و تا زمان امضای قرارداد نمی‌توان درباره مبلغ نهایی با اطمینان صحبت کرد.

البته اگر در نهایت قرارداد رضاییان با رقم قابل توجهی امضا شود، احتمالاً انتقاده‌ها و هجمه‌هایی نیز نسبت به پرداختی استقلال شکل خواهد گرفت. در فوتبال ایران همیشه قراردادهای بزرگ با واکنش‌های مختلف همراه بوده و این بار نیز احتمال تکرار چنین ماجرابی وجود دارد.

اما از سوی دیگر مدیران استقلال نیز می‌توانند استدلال‌های خود را داشته باشند. آنها به دنبال حفظ یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان تیم هستند. بازیکنی که کیفیت فنی او در سال‌های اخیر بارها ثابت شده و در بسیاری از مسابقات گره بازی را برای استقلال باز کرده است. طبیعی است که حفظ



عکس: باشگاه استقلال

چنین مهره‌ای هزینه‌های خاص خود را داشته باشد.

ماندن رضاییان رنک خطر برای رقبا رامین رضاییان با وجود اینکه ۳۷ ساله شده، همچنان یکی از آماده‌ترین بازیکنان فوتبال ایران محسوب می‌شود. او در فصل گذشته نیز نشان داد که سن برایش تنها یک عدد است و عملاً در نیم‌فصلی که در استقلال بود نیز بهترین عملکرد را داشت. اگر رضا بیان تصمیم بگیرد پیشنهادهای خارجی را کنار بگذارد، قید لژیونر شدن را بزند و بار دیگر در استقلال بماند، بدون تردید یکی از بهترین خبرهای نقل‌وانتقالاتی برای هواداران آبی خواهد بود.

بعد از بازگشت خلیفه به آلومینیوم

آدان به قفس توری آبی‌ها برمی‌گردد؟

با بازگشت محمد خلیفه به تیم سابقش آلومینیوم اراک، احتمال حضور دوباره آنتونیو آدان در استقلال بیش از گذشته شده است. در شرایطی که آبی‌پوشان به دنبال تقویت خط دروازه خود هستند، این احتمال وجود دارد که دروازه‌بان باتجربه اسپانیایی دست‌کم برای نیم‌فصل بار دیگر پیراهن استقلال را بر تن کند.

دلیل فقر فوتبال ایران بی‌توجهی به آکادمی‌ها است

گروسی: سهراب باید به جوان‌ها اعتماد کند



محمد محمدی سدهی

خبرنگار

تمرینات تیم فوتبال استقلال برای حضور در لیگ برتر در حال برگزاری است و آبی‌ها روز جمعه در نخستین دیدار خود در لیگ به مصاف مس شهر بابک خواهند رفت. این در

حالی است که استقلال برای حضور در فصل جدید مسابقات با کوهی از مشکلات روبه‌رو است. پنجره بسته و کمبود بازیکن از جمله مشکلات اساسی آبی‌ها در فصل جاری است اما با این وجود، سهراب بختیاری‌زاده سرمربی استقلال امید دارد با بازیکنان جوان خود آغاز خوبی در فصل جدید رقابت‌های

لیگ برتر داشته باشد.

محسن گر و سی ، پیشکسوت استقلال در خصوص شرایط آبی‌ها به «ایران ورزشی» گفت: «امسال یک توفیق اجباری برای جوانان استقلال است چرا که تیم با پنجره بسته روبه‌رو است و به همین دلیل نمی‌تواند بازیکن بگیرد. این مشکل وجود دارد و کاری هم نمی‌توان انجام داد؛ تنها باید به بازیکنان جوان تیم اعتماد کرد چرا که به دلیل مشکلاتی که به آن اشاره کردیم، استقلال امسال با بازیکنان جوان خود به میدان خواهد رفت و مدیران تیم باید به این جوانان اعتماد کنند.» او افزود: «بحث بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال موضوعی است که برای بسیاری از تیم‌ها به‌وجود می‌آید و البته خود استقلال هم در فصول گذشته با چنین موضوعی مواجه شد و به برخی از بازیکنان جوان خود میدان داد که

البته بازیکنان جوان هم نتوانستند به خوبی به تیم کمک کنند. حتی در زمان ماهم چنین اتفاقی برای استقلال افتاد و در آن زمان جدایی برخی از بازیکنان باعث شد تا تیم با مشکل کمبود بازیکن مواجه شود و بازیکنان جوان در آن مقطع نتوانستند به خوبی تیم را سرپا نگه دارند.» این پیشکسوت استقلال اظهار داشت: «متأسفانه وضعیت در لیگ برتر به گونه‌ای است که تیم‌ها ترجیح می‌دهند بیشتر از بازیکنان با تجربه استفاده کنند و به بازیکنان جوان میدان ندهند به این دلیل که تیم‌ها اسیر نتیجه‌گرایی هستند. جایگاه مربیان در تیم‌ها لرزان است و مربیان می‌ترسند جایگاه خود را از دست بدهند به همین دلیل سعی می‌کنند ریسک نکنده و از بازیکنان جوان خود استفاده نکنند. البته همین موضوع باعث شده تا خیلی از بازیکنان جوان فوتبال ایران نابود

شوند .» گروسی به صحبت‌های خود این‌گونه ادامه داد: «نتیجه‌گرایی در لیگ برتر باعث نابودی استعدادهای فوتبال ایران شده است و در صورتی که این موضوع برطرف نشود، کماکان شاهد نابودی بازیکنان جوان خواهیم بود. در سال‌های گذشته شاهد درخشش برخی از تیم‌های ملی در رده‌های پایین بودیم که البته خبری از بازیکنان این تیم‌ها نیست. تیم ملی نوجوانان ما چنین شرایطی داشت اما کدام‌یک از بازیکنان این تیم در فوتبال ما حضور دارند؟ متأسفانه بی‌اعتمادی به جوانان باعث فقر بازیکن در فوتبال ایران شده است.» او تصریح کرد: «با توجه به مشکلات استقلال، سهراب بختیاری‌زاده مجبور است به جوانان تیم اعتماد کند و این بازیکنان جوان هستند که باید نتیجه این اعتماد را نشان

دهند. جوانان استقلال می‌توانند امسال هم در این تیم بدرخشند و تنها مشکل آنها ترس از بازی در تیم بزرگ استقلال است که البته با حضور در چند بازی ترس‌شان می‌ریزد. امسال استقلال می‌تواند چندین بازیکن جوان به فوتبال ایران معرفی کند.» این پیشکسوت باشگاه در پایان با انتقاد از وضعیت فوتبال در کشورمان بیان داشت: «هیچ چیز فوتبال ما مشخص نیست، نه زمین‌ها سالم هستند و نه قرار است تماشاگری به ورزشگاه بیاید. فوتبال ما از مشکلات زیرساختی رنج می‌برد و مشخص نیست که این مشکلات چه زمانی به پایان می‌رسد. البته با توجه به ادامه همین روند می‌توان گفت که مشکلات برای تیم‌ها ادامه خواهد داشت و این موضوع ادامه کار باشگاه‌های فوتبال در ایران را با خطر مواجه می‌کند.»



هیأت مدیره استقلال انتخاب کرده یا خیر؟ چون بعید است فردی عضویت در شورای یک شهر را به خاطر حضور در هیأت مدیره یک باشگاه از دست بدهد یا از آن سمت استعفا کند. در این زمینه البته سازمان بازرسی کل کشور هم می‌تواند نظر قطعی و نهایی را بدهد هر چند هنوز واکنشی از این سازمان در خصوص چنین انتخاباتی دیده نشده است.



باشگاه استقلال با انتشار اطلاعاتی از دریافت اسناد جدید از فیفا خبردار. استادی که به گفته مسئولان باشگاه موضع حقوقی آبی‌پوشان را در پرونده مربوط به آسانی تأیید می‌کند و می‌تواند به پایان ابهامات پیرامون وضعیت این بازیکن منجر شود.

در اطلاعیه باشگاه استقلال آمده است که صرف ارسال نامه فسخ قرارداد از سوی یک بازیکن، به معنای پایان قطعی قرارداد نیست و برای نهایی شدن فسخ قرارداد باید مراحل قانونی دیگری نیز مطابق با مقررات فیفا طی شود.

به همین دلیل باشگاه استقلال همچنان قرارداد خود با این بازیکن را معتبر می‌داند. بر اساس برآوردهای حقوقی، فسخ قرارداد آسانی نیز هنوز در سیستم فیفا به ثبت نهایی نرسیده و همین موضوع باعث شده مانهی برای حضور این بازیکن در ترکیب استقلال وجود نداشته باشد. در واقع، تا زمانی که روند قانونی فسخ به پایان نرسد و رای با ثبت نهایی انجام نشود، وضعیت قرارداد او از منظر حقوقی همچنان پابرجاست. به این ترتیب، به نظر می‌رسد یکی از پرونده‌های نگران‌کننده استقلال پیش از آنکه به یک بحران جدی تبدیل شود، در مسیر حل‌وفصل قرار گرفته است. موضوعی که می‌تواند خیال کادر فنی را از بابت استفاده از آسانی در مسابقات آینده راحت کند. البته ممکن است این پرونده در ادامه نیز از نظر حقوقی پیگیری شود، اما آنچه در شرایط فعلی اهمیت دارد، این است که بر اساس اسناد جدید ارائه‌شده از سوی فیفا و موضع رسمی باشگاه استقلال، مانع فوری برای حضور آسانی در جمع آبی‌پوشان دیده نمی‌شود.

جمع آبی‌ها جمع می‌شود

اندونگ به تمرین استقلال برمی‌گردد

بعد از اینکه باشگاه استقلال مذاکره با رضاییان را تأیید کرد و در عین حال ماجرای بازگشت آدان نیز جدی شده و همچنین آسانی مشکلی برای بازی در ترکیب استقلال ندارد، این خبر نیز جلب توجه کرد. خبر این است: اندونگ به زودی در تمرین استقلال حاضر می‌شود.

در همین راستا باشگاه استقلال نیز درباره وضعیت هافبک کابنی اعلام کرد که قرارداد این بازیکن جدیدی میان طرفین امضا شود و از این بابت مشکل قانونی وجود نخواهد داشت.

اندونگ از قطر به یکی از کشورهای شمال آفریقا پیشنهاداتی دریافت کرده که هنوز پاسخی به آنها نداده است. از طرفی او از فصل گذشته از استقلال طلب دارد که گویا ۲۴۰ هزار دلار است و هنوز تسویه نشده. با این حال مدیران استقلال پیگیر بازگشت او بوده‌اند و با توجه به تمایل اندونگ به بازگشت به جمع آبی‌پوشان هیچ بعید نیست که طی روزهای آتی شاهد اتفاقات جدیدی در این مورد باشیم.

اردوگاه آبی

قرباب: نکونام فریب خورد!

جواد قرباب، پیشکسوت باشگاه استقلال به تعریف و تمجید از سهراب بختیاری‌زاده پرداخته است. او می‌گوید: «سهراب فردی سالم، پاک و از خانواده استقلال است. او فوتبال را می‌شناسد و به این باشگاه علاقه دارد، اما برای موفقیت باید به او فرصت و آرامش داده شود. ما وظیفه داریم هرکسی که سرمربی تیم است از او حمایت کنیم. مگر از نکونام حمایت نکردیم در نهایت آن رفتارها را کرد و فریب خورد و یکسری بازیکن عجیب و غریب برای این تیم آورد که اصلاً در حد و اندازه‌های استقلال نبودند.»

لطیفی: توقعات از سهراب منطقی باشد

علی لطیفی، پیشکسوت استقلال معتقد است که سهراب بختیاری‌زاده کار سختی در لیگ پیش رو دارد و می‌گوید: «در این برهه زمانی همه باید به او کمک کنند تا بتواند به موفقیت برسد، نباید روی بختیاری‌زاده فشار گذاشت و توقعات باید منطقی باشد. باید یک نکته مهم را گفت، استقلال بهترین و پرافتخارترین تیم ایران است و اگر با جوان‌های خود نیز بازی کند، شخصیت تیمی خود را حفظ می‌کند.» لطیفی ادامه داد: «آنچه کار سهراب را سخت می‌کند فشارهای بیرونی است. در تیم‌های بزرگ همچون استقلال و پرسپولیس چیزی وجود دارد و آن این است که هواداران این تیم‌ها که اکثر آنها جوان هستند، احساسات آنها بر منطق‌شان چربش دارد. باید آنها صبور باشند و از سرمربی تیم‌شان در ابتدای فصل حمایت کنند تا به یک ثبات و هارمونی لازم دست پیدا کند.»

آسانی منعی برای بازگشت ندارد

ایران ورزشی

● صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
● مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
● رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
● مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
● سرمدیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
● سرمدیر ایران ورزشی: علی جوادی
● تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۳۳ ● نمابر: ۸۴۷۱۱۱۷۳
● چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۵ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
● صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

گردش میلیاردی فوتبال ایران، زیرسایه قراردادهای پنهان و مالیات‌های پرداخت نشده

فرار مالیاتی نجومی بگیرها

گزارش ویژه

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

در فوتبال ایران، جایی که گردش مالی به هزاران میلیارد تومان رسیده و بازار نقل‌وانتقالات هر فصل داغ‌تر از قبل دنبال می‌شود، یک پرسش کلیدی همچنان بی‌پاسخ مانده است که سهم مالیات از این بازی پرپول دقیقاً کجاست و چه میزان از آن به توسعه زیرساخت‌های کشور بازمی‌گردد؟

آمارهای رسمی تا پیش از سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد بدهی مالیاتی باشگاه‌ها و ورزشکاران از مرز ۱۲۰ میلیارد تومان عبور کرده است؛ رقمی قابل‌توجه که طبق گزارش منتشرشده ابزنا از سوی سازمان امور مالیاتی، حدود ۶۵ درصد آن به دو باشگاه پرسپولیس و استقلال اختصاص دارد. در همین چهارچوب، رئیس کل سازمان امور مالیاتی نیز اعلام کرده که ۸۵ تا ۹۰ درصد بدهی‌های مالیاتی ورزشکاران مربوط به فوتبال‌لیست‌هاست؛ همان ستاره‌هایی که بیشترین سهم را از این گردش مالی دارند.

صورت‌های مالی حسابرسی‌شده، تصویر شفاف‌تری از این زمین بازی اقتصادی ارائه می‌دهند؛ پرسپولیس با ۶۰۸ میلیارد تومان و استقلال با ۱۵۰۴ میلیارد تومان بدهی قطعی مالیاتی، در صدر قرار دارند. اگر بدهی‌های فردی بازیکنان و مربیان این دو باشگاه نیز به این ارقام اضافه شود، سهم آنها به بیش از ۶۰ درصد کل بدهی مالیاتی ورزش کشور می‌رسد؛ موضوعی که در گزارش‌های جداگانه فارس و مهر نیز به آن پرداخته شده است. در عین حال، گزارش‌ها حاکی از آن است که برخی ورزشکاران از دهه ۷۰ تاکنون حتی یک‌بار هم تسویه حساب کامل نداشته‌اند؛ وضعیتی که در نهایت، سازمان امور مالیاتی را ناگزیر کرده نام‌پیش از ۲۰۰ نفر را در فهرست ممنوع‌الخروج‌ها قرار دهد.

در میان مربیان خارجی نیز شرایط تفاوت محسوسی ندارد. به نوشته ایسنا، کارلوس کی‌روش با بدهی مالیاتی بیش از یک میلیارد تومان وارد همکاری شد و در نهایت، فدراسیون فوتبال با پرداخت ۹۳۴ میلیون تومان این پرونده را بست. همچنین به نوشته تسنیم، برانکو ایوانکوویچ با بدهی ۷۸ میلیون تومانی و ۱۶۰ میلیون جریمه مواجه شد که پس از بخشودگی بخشی از جریمه، باشگاه پرسپولیس ۴۸ میلیون تومان از آن را پرداخت کرد.

این جرجه در حالی تکرار می‌شود که در فوتبال حرفه‌ای جهان، حتی فوق‌ستاره‌هایی مانند مسی و رونالدو نیز شخصاً مسئولیت تعهدات مالیاتی خود را بر عهده می‌گیرند و در صورت تخلف، با پیگردهای قضایی مواجه می‌شوند؛ موضوعی که بارها در رسانه‌های معتبر بین‌المللی از جمله BBC و ESPN بازتاب یافته است.

مرور این داده‌ها نشان می‌دهد فرار مالیاتی در فوتبال ایران، بیش از آنکه یک تخلف فردی باشد، ریشه در مجموعه‌ای از کاستی‌های ساختاری دارد؛ نخست، ضعف در نهادینه‌سازی فرهنگ مالیاتی که هنوز در فضای حرفه‌ای فوتبال به‌طور کامل پذیرفته نشده است؛ دوم، زیرساخت‌های فناورانه‌ای که توان رصد دقیق و شفاف‌سازی همه‌جانبه جریان‌های مالی

فوتبال چین؛ میلیاردها دلار هزینه یک شکست بزرگ

آینده را با پول نمی‌توان پیش خرید کرد



و کادر فنی از سقف تعیین‌شده ۵۴۰ تومان، موفق به ثبت قرارداد پنج بازیکن خود نشد. ولی تنها طی ۴۸ ساعت، با انعقاد قراردادهای جدید، کاهش صوری مبالغ ثبت‌شده و اصلاح ارقام رسمی، توانست پیش از پایان مهلت نقل‌وانتقالات تابستانی، قرارداد تمامی اعضای تیم را در سازمان لیگ به ثبت برساند.

اما ماجرا به همین جا ختم نشد. پس از برکناری وحید هاشمیان، مشخص شد باشگاه برای پرداخت مابه‌التفاوت واقعی قراردادهای بازیکنان با بانک مالک در اختیار برخی افراد قرار داده بود. هنگامی که چک مربوط به قرارداد هاشمیان پس از قطع همکاری او نقد نشد، ایجاد این ماجرا به رسانه‌ها کشیده شد و پزده از بخشی از این سازوکار غیرشفاف کنار رفت.

این اتفاق، پرسشی جدی را پیش روی افکار عمومی قرار می‌دهد؛ اگر هاشمیان از سمت خود برکنار نمی‌شد و چک او در موعد مقرر وصول می‌شد، آیا اساساً کسی از این «معجزه ۴۸ ساعته» و پرداخت‌های خارج از قرارداد رسمی مطلع می‌شد؟ یا این جرجه همچنان در سکوت، به مسیر خود ادامه می‌داد؟

آنچه مسلم است، تداوم چنین رویه‌هایی در فوتبال، زمانی که با پنهان‌سازی منشا

الگوهای موفق چه می‌کنند؟

در فوتبال حرفه‌ای جهان، قواعد بازی بیرون از زمین به‌مراتب شفاف‌تر از آن چیزی است که در ایران می‌بینیم. در انگلستان، نرخ مالیات بازیکنان تا ۵۰ درصد قراردادهای می‌رسد؛ قراردادهای روشن، قابل ردیابی و فاقد هرگونه متمم شفاهی‌اند. در مقابل، باشگاه‌ها و حتی فدراسیون، در اقدامی کم‌سابقه، پرداخت مالیات بازیکنان را بر عهده می‌گیرند؛ رویه‌ای که در استانداردهای جهانی جایگاهی ندارد. نمونه شاخص آن، بند دوازدهم ماده چهارم



حمایتی، هرگز به صورت شفاف در ترازنامه‌ها منعکس نمی‌شود. نتیجه، سیستمی است که در آن سازمان امور مالیاتی برای برآورد بدهی واقعی یک ستاره فوتبال، با چار به حدس و گمان می‌شود. پیامد این وضعیت، تنها به اقتصاد فوتبال محدود نمی‌شود؛ بلکه به بدنه اجتماعی نیز سرایت می‌کند. وقتی هوادار می‌بیند باشگاه محبوسش با بدهی‌های انباشته دست‌وپنجه نرم می‌کند و در عین حال، قراردادهای دوگانه راه گریز از قانون را باز می‌گذراند، احساس بی‌عدالتی تقویت می‌شود. قوانین مالیاتی برای درآمدهای بالا روشن است، اما در غیاب داده‌های واقعی، مجریان عملاً دست‌بسته‌اند. به بیان روشن‌تر، ابهام در ارقام، بزرگ‌ترین مانع تحقق عدالت مالیاتی است.

در این میان، اجرای «فیرلی مالی» که از ابتدای فصل جاری در لیگ برتر کلید خورده، می‌تواند همان جراحی ضروری باشد؛ جراحی‌ای که نه با مُسکن، بلکه با اصلاح ساختار به میدان آمده است. فیرلی مالی صرفاً محدودکننده هزینه‌ها نیست؛ بلکه پیش از هر چیز، باشگاه‌ها را به شفاف‌سازی کامل مالی ملزم می‌کند.

با اجرای این مدل، ارائه صورت‌های مالی حسابرسی‌شده، ثبت تمام گردش‌های مالی و حذف پرداخت‌های خارج از سامانه، دیگر یک انتخاب نخواهد بود، بلکه یک الزام است.

این سازوکار، نظارت را از یک اقدام مقطعی از ابتدای فصل جاری در لیگ برتر تبدیل می‌کند. به فرایندی مستمر و فراگیر تبدیل می‌شود. ضمانت‌های اجرایی آن -از جریمه‌های مالی سنگین تا کسر امتیاز و محرومیت از نقل‌وانتقالات- به قدری بازدارنده است که باشگاه‌ها را ناگزیر به رعایت انضباط مالی می‌کند. نکته مهم‌تر آنکه با نهادینه شدن شفافیت، بازیکنان و مربیان خارجی نیز در مدار قانونی مالیات قرار می‌گیرند و مسیرهای فرار از طریق کشور مبدأ محدود می‌شود.

در نهایت باید پذیرفت که بدون استقرار شفافیت به عنوان اصل بنیادین در قراردادهای مدیریت مالی باشگاه‌ها، هر تلاشی برای وصول مالیات، راه به جایی نخواهد برد. ابزارها و قوانین -از سامانه مودیان گرفته تا اصلاحات قانونی- موجودند اما کارآمدی آنها در گرو یک پیش شرط است؛ شفافیت. بدون آن، همچنان در همان چرخه معیوب دورهمی چرخید.

امیر عابدینی: فوتبال ایران در آستانه ورشکستگی است



امیر عابدینی، مدیرعامل پیشین پرسپولیس، با انتقاد از وضعیت مدیریت فوتبال ایران گفت: «فوتبال ایران به‌واسطه غفلت‌های بی‌پایان در آستانه ورشکستگی است و این اتفاق برای هیچ‌کس اهمیت ندارد.»

او با اشاره به قراردادهای سنگین باشگاه‌ها

افزود: «رقابت در فوتبال ایران دیگر رقابت فنی نیست، بلکه رقابت در هزینه‌کرد است. مدیرانی که شناخت کافی از فوتبال ندارند، تنها به دنبال نتیجه هستند و همین موضوع سازندگی را از فوتبال گرفته است.»

عابدینی همچنین با انتقاد از بی‌توجهی

به استعدادهای جوان تأکید کرد: «استعداد در ایران به وفور وجود دارد، اما باشگاه‌ها به جای بازیکن‌سازی، به سمت جذب بازیکنان آماده رفته‌اند. اگر باشگاه‌ها در کنار هزینه‌های کلان بتوانند استعدادهای جدیدی معرفی کنند، این هزینه‌ها قابل دفاع خواهد بود.»

یادداشت



رسول باختر

گارشناس حقوقی

شفافیت مالی با بخشنامه محقق نمی‌شود

این روزها فدراسیون فوتبال بیش از هر زمان دیگری بر شفافیت مالی قراردادهای باشگاه‌ها تأکید می‌کند؛ مطالبه‌ای که در ذات خود، کاملاً درست و ضروری است. اما پرسش اساسی اینجاست: آیا می‌توان ساختاری را که طی چند سال گذشته خودمان به سمت عدم شفافیت هدایت کرده‌ایم، تنها با صدور چند دستورالعمل اصلاح کرد؟

واقعیت آن است که اجرای سیاست سقف قرارداد، در عمل باشگاه‌ها را به سمتی سوق داد که میان مبلغ واقعی قرارداد و مبلغ ثبت‌شده تفاوت ایجاد شود. بسیاری از قراردادهای با دو رقم منعقد شدند؛ رقمی که در سامانه‌های رسمی ثبت و رقمی که خارج از قرارداد پرداخت می‌شد. این وضعیت، محصول تصمیمی بود که با هدف کنترل هزینه‌ها اتخاذ شد، اما در عمل به کاهش شفافیت مالی منجر خواهد شد.

اکنون همان نهادی که چنین رویه‌ای را ایجاد کرده، از باشگاه‌ها انتظار دارد ظرف چند هفته یا چند ماه به شفافیت کامل دست یابند. این انتظار، هرچند از منظر هدف قابل دفاع است، اما از نظر اجرایی واقع‌بینانه به نظر نمی‌رسد. عرفی که طی چند فصل در فوتبال ایران شکل گرفته، یک‌شبه از میان نخواهد رفت و اصلاح آن نیازمند زمان، ثبات در سیاست‌گذاری و اعتمادسازی است.

اگر به جای اجرای دستورالعمل سقف قرارداد، از سازوکارهای شفافیت مالی، نظارت بر پرداخت‌ها و ثبت واقعی قراردادهای در دستور کار قرار می‌گرفت، امروز فوتبال ایران با چنین چالشی روبه‌رو نبود. شفافیت، یک فرهنگ است؛ فرهنگی که باید به تدریج در نظام مدیریتی فوتبال نهادینه شود، نه اینکه با تغییرات ناگهانی در سیاست‌ها، انتظار تحقق فوری آن را داشته باشیم.

از سوی دیگر، در بحث مالیات نیز نباید تصور کرد که صرف ثبت یک عدد در قرارداد، پایان ماجراست. سازمان امور مالیاتی به قراردادهای رسمی دسترسی دارد، اما اگر پرداخت‌هایی خارج از قرارداد انجام شده باشد، طبیعتاً ششاسایی آن دشوارتر خواهد بود. البته دشواری به معنای غیرممکن بودن نیست. افزایش خیرمعارف دارایی، گردش مالی اشخاص و بررسی حساب‌های مشکوک، از جمله ابزارهایی است که می‌تواند مبنای رسیدگی قرار گیرد.

به همین دلیل، اگر در سال‌های گذشته پرداخت‌هایی خارج از قرارداد به بازیکنان انجام شده و این‌مبالغ به عنوان درآمد اظهار نشده باشد، می‌توان از احتمال وقوع فرار مالیاتی سخن گفت. هر جا که درآمد واقعی پنهان ماند و در اظهارنامه مالیاتی منعکس نشود، زمینه برای فرار مالیاتی نیز فراهم خواهد شد.

موضوع دیگری که این روزها محل بحث است، قراردادهای موسوم به Net، به‌ویژه در مورد بازیکنان خارجی است؛ یعنی قراردادی که در آن بازیکن مبلغ خالص دریافتی خود را مشخص می‌کند و باشگاه پرداخت مالیات را بر عهده می‌گیرد. این شیوه نه پدیده‌ای مختص فوتبال ایران است و نه با حقوق بین‌الملل بیگانه. در بسیاری از کشورها، به‌ویژه در قراردادهای بین‌المللی، چنین توافقی کاملاً رایج است. دلیل این موضوع نیز زورشن است. بازیکنی که از کشوری دیگر وارد یک لیگ می‌شود، معمولاً با قوانین مالیاتی آن کشور آشنایی کامل ندارد و نمی‌تواند میزان دقیق مالیات خود را محاسبه کند. بنابراین ترجیح می‌دهد مبلغ خود را بدون نظر کارشناس مالی باشگاه، که به قوانین داخلی مسلط است، مسئولیت محاسبه و پرداخت مالیات را بر عهده بگیرد. البته این توافق، هرگز به معنای معافیت مالیاتی یا فرار از پرداخت مالیات نیست؛ بلکه صرفاً تعیین می‌کند که پرداخت مالیات بر عهده کدام‌یک از طرفین قرارداد باشد.

باید پذیرفت که شفافیت مالی نه با شعار محقق می‌شود و نه با بخشنامه‌های مقطعی. اگر اراده واقعی برای اصلاح ساختار مالی فوتبال وجود دارد، نخست باید سیستم‌های حقوقی و اجرایی آن فراهم شود؛ سپس با ثبات در سیاست‌گذاری و نظارت مستمر، اعتماد از دست‌رفته به تدریج بازسازی گردد. تنها در چنین شرایطی می‌توان انتظار داشت که فوتبال ایران به سمت شفافیت واقعی حرکت کند.

فرار مالیاتی از جمله‌های رایج در فوتبال ایران، بیش از آنکه یک تخلف فردی باشد، ریشه در مجموعه‌ای از کاستی‌های ساختاری دارد؛ نخست، ضعف در نهادینه‌سازی فرهنگ مالیاتی که هنوز در فضای حرفه‌ای فوتبال به‌طور کامل پذیرفته نشده است؛ دوم، زیرساخت‌های فناورانه‌ای که توان رصد دقیق و شفاف‌سازی همه‌جانبه جریان‌های مالی

شرط‌بندی و تخلفات مالی باعث شد بسیاری از باشگاه‌های سوپرلیگ با کسر امتیاز مواجه شوند و برخی حتی فصل را با امتیاز منفی آغاز کنند. همزمان، وابستگی باشگاه‌ها به شرکت‌های بزرگ اقتصادی، ساختار فوتبال این کشور را شکننده‌تر کرد.

نهاد این شکست، باشگاه گوانگژو افس‌سی است؛ پرافتخارترین باشگاه تاریخ فوتبال چین که بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹ هشت بار قهرمان لیگ چین و دو مرتبه قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شد. این باشگاه با سرمایه‌گذاری شرکت ساختمانی اورگرند به قدرت اول فوتبال آسیا تبدیل شده بود، اما زمانی که این شرکت با بدهی بیش از ۳۰۰ میلیارد دلاری روبه‌رو شد، باشگاه نیز به سرعت وارد بحران شد. سرانجام گوانگژو نتوانست شرایط مالی لازم برای حضور در فصل ۲۰۲۵ را فراهم کند و رسماً منحل شد. همزمان چند باشگاه دیگر نیز به دلیل مشکلات مالی از ادامه فعالیت بازماندند.

این اتفاق نشان از ادامه موفقیتی که بر پایه هزینه‌های غیرعوارضی و منابع مالی ناپایدار بنا شده، دوام نخواهد داشت. حتی حضور بهترین مربیان و

نتیجه این سیاست، شکل‌گیری یکی از پرهزینه‌ترین لیگ‌های فوتبال جهان بود. ستاره‌هایی مانند کارلوس توس، اسکار، دیدیه دروگبا، نیکولا آنکلا و پاتولینینو با قراردادهایی نجومی راهی لیگ چین شدند. مربیان سرشناسی همچون مارچلو لیپی و لوئیز فلیپه اسکولاری نیز هدایت باشگاه‌های چینی را بر عهده گرفتند. در آن دوران حتی مربیانی مانند آرسن ونگر و آنتونیو گوتنه هشدار می‌دادند که قدرت مالی چین می‌تواند بازار نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا را دگرگون کند.

اما مشکل فوتبال چین هرگز کمبود پول نبود؛ بلکه شیوه مدیریت آن بود. دولت تلاش کرد فوتبال را همانند یک پروژه صنعتی اداره کند؛ پروژه‌ای که با دستور، برنامه‌ریزی متمرکز و اهداف از پیش تعیین‌شده به موفقیت برسد. در حالی که فوتبال برخلاف بسیاری از صنایع، بر پایه فرهنگ، رقابت، باشگاه‌های مستقل، آموزش مستمر و رشد تدریجی استعدادهای شکل می‌گیرد و نمی‌توان آن را صرفاً با تزریق سرمایه مهندسی کرد.

در کنار این مسأله، فساد گسترده نیز ضربه سنگینی به فوتبال چین وارد کرد. پرونده‌های متعدد ثباتی،

گران‌ترین بازیکنان خارجی نیز نتوانست کیفیت بازیکنان بومی چین را به شکل محسوسی افزایش دهد تا تیم ملی این کشور را به جمع قدرت‌های فوتبال جهان برسانند.

برای فوتبال ایران، تجربه چین یک هشدار جدی است. کشور ما نیز سال‌هاست با مشکلاتی مانند وابستگی باشگاه‌ها به منابع عمومی، بدهی‌های انباشته، نبود درآمد پایدار، ضعف در آکادمی‌ها و مدیریت غیرحرفه‌ای پرداخت‌وپنجه نرم می‌کند. اگر اصلاحات ساختاری، شفافیت مالی، توسعه فوتبال پایه و استقلال اقتصادی باشگاه‌ها در اولویت قرار نگیرد، صرف افزایش هزینه‌ها برای جذب بازیکنان و مربیان گرانقیمت نمی‌تواند تضمین‌کننده موفقیت باشد.

فوتبال چین ثابت کرد که توسعه واقعی، نه از مسیر واخرجی و تصمیم‌های غیروزششی، بلکه از مسیر باشگاه‌های سالم، آکادمی‌های کارآمد، مدیریت حرفه‌ای و برنامه‌ریزی بلندمدت می‌گذرد. شاید مهم‌ترین درس این تجربه برای فوتبال ایران همین باشد؛ اینکه آینده فوتبال را نمی‌توان خرید، بلکه باید آن را ساخت.